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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に

基づき当社が判断した予想であり、潜在的なﾘｽｸや不確実性が含まれています。

そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは

大きく異なる結果となることがあることをご承知おき下さい。
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20132013年年33月期月期 第第22四半期決算報告四半期決算報告
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20132013年年33月期月期 第第22四半期累計四半期累計 業績業績

※為替換算ﾚｰﾄ US＄ 80.00

　　　　　　　　　　 EUR  105.00

◆ 連 結

◆ 単 独

US＄ 79.77

EUR  103.73

US＄ 81.77

EUR  115.99

■■ 連結連結 業績　（前年同期比）業績　（前年同期比）

1. 売上高　　 8億59百万円増収 （+ 2.0%）
　・時間情報ｼｽﾃﾑ事業 △ 2.5億円 （△0.8%）
　　　　　内、ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ +  1.3億円 （ + 0.7%）
　・環境関連ｼｽﾃﾑ事業　　 +11.1億円 （ +10.1%）
　　　　　内、環境ｼｽﾃﾑ 　 +11.4億円 （ +15.3%）

2. 粗利益　 　 4億97百万円増益 （+ 2.6%）
　 粗利益率 44.3%　　 + 0.2ﾎﾟｲﾝﾄ
　
　　・時間情報ｼｽﾃﾑ事業 0.8ﾎﾟｲﾝﾄ向上
　　・環境関連ｼｽﾃﾑ事業　 0.5ﾎﾟｲﾝﾄ悪化

3. 販管費　　 10百万円減少 （△ 0.1%）　

　　・人件費　　　　　　 + 0.1億円　（ + 0.1%）
　　・その他　　　　　　 △0.2億円　（△0.4%）

4. 営業利益 5億 7百万円増益 （+ 20.5%）　
　　　　

　・時間情報ｼｽﾃﾑ事業　　31.6億円（ + 2.3億円）　　　
・環境関連ｼｽﾃﾑ事業　　12.1億円（ + 2.2億円）
・全社費用 　△13.9億円（△0.4億円）

（金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金  額 達成率
% % % % % %

売    上    高 46,000 100.0 7.9 43,474 100.0 42,614 100.0 859 2.0 △ 2,526 94.5
売 上 総利益 20,000 43.5 6.5 19,272 44.3 18,775 44.1 497 2.7 △ 728 96.4
販    管    費 16,900 36.7 3.7 16,283 37.5 16,294 38.2 △ 10 △ 0.1 △ 617 96.3
営  業 利  益 3,100 6.7 24.9 2,988 6.9 2,481 5.8 507 20.5 △ 112 96.4
営業外収入 200 252 0.6 302 0.7 △ 49 △ 16.5 52 126.0
営業外費用 100 56 0.1 88 0.2 △ 31 △ 35.8 △ 44 56.0
経  常 利  益 3,200 7.0 18.7 3,184 7.3 2,695 6.3 489 18.2 △ 16 99.5
特別利益 0 0 △ 100.0 8 0.0 1 0.2 6 700.0 8 #DIV/0!
特別損失 100 0.2 △ 73.6 164 0.4 379 0.7 △ 214 △ 56.7 64 164.0
当 期  純利益 1,500 3.3 12.3 1,640 3.8 1,336 3.1 304 22.8 140 109.3

計画比増減13.3期 第2四半期計画 13.3期 第2四半期実績 12.3期 第2四半期実績 前期比増減

（金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金  額 達成率
% % % % % %

売    上    高 31,400 100.0 9.1 28,877 100.0 28,788 100.0 89 0.3 △ 2,523 92.0
売 上 総利益 12,300 39.2 8.4 11,219 38.9 11,344 39.4 △ 125 △ 1.1 △ 1,081 91.2
販    管    費 9,500 30.3 2.9 9,408 32.6 9,228 32.1 180 2.0 △ 92 99.0
営  業 利  益 2,800 8.9 32.3 1,811 6.3 2,116 7.4 △ 305 △ 14.4 △ 989 64.7
営業外収入 355 552 1.9 502 1.7 50 10.0 197 155.5
営業外費用 55 62 0.2 131 0.5 △ 69 △ 52.9 7 112.7
経  常 利  益 3,100 9.9 24.6 2,301 8.0 2,487 8.6 △ 185 △ 7.4 △ 799 74.2
特別利益 0 0.0 #VALUE! 7          0.0 － ###### 7 ###### 7 #DIV/0!
特別損失 0 0.0 △ 100.0 26 0.1 288 1.0 △ 261 △ 91.0 26 #DIV/0!
当 期  純利益 1,900 6.1 44.4 1,437 5.0 1,316 4.6 120 9.2 △ 463 75.6

計画比増減13.3期 第2四半期計画 13.3期 第2四半期実績 12.3期 第2四半期実績 前期比増減
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20132013年年33月期月期 第第22四半期累計四半期累計 事業部門別売上高事業部門別売上高

◆ 連 結

◆ 単 独

（金額：百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金 額 達成率
% % % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 10,000 21.7 5.7 9,240 21.2 9,464 22.2 △ 223 △ 2.4 △ 760 92.4

時間管理機器 2,100 4.6 △ 0.5 1,938 4.5 2,110 5.0 △ 171 △ 8.1 △ 162 92.3

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 20,800 45.2 4.3 20,080 46.2 19,945 46.8 134 0.7 △ 720 96.5

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 32,900 71.5 4.4 31,260 71.9 31,520 74.0 △ 259 △ 0.8 △ 1,640 95.0

環境ｼｽﾃﾑ 9,400 20.4 25.7 8,619 19.8 7,478 17.5 1,141 15.3 △ 781 91.7

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 3,700 8.0 2.4 3,594 8.3 3,615 8.5 △ 21 △ 0.6 △ 106 97.1

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 13,100 28.5 18.1 12,213 28.1 11,094 26.0 1,119 10.1 △ 887 93.2

合      計 46,000 100.0 7.9 43,474 100.0 42,614 100.0 859 2.0 △ 2,526 94.5

前期比増減
事業部門

13.3期
第2四半期実績

13.3期 第2四半期計画 計画比増減
12.3期

第2四半期実績

（金額：百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金 額 達成率
% % % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 5,900 18.8 10.6 5,351 18.5 5,333 18.5 18 0.3 △ 549 90.7

時間管理機器 1,650 5.3 3.4 1,473 5.1 1,595 5.6 △ 122 △ 7.7 △ 177 89.3

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 12,800 40.8 2.4 11,977 41.5 12,501 43.4 △ 524 △ 4.1 △ 823 93.6

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 20,350 64.8 4.7 18,802 65.1 19,431 67.5 △ 628 △ 3.2 △ 1,548 92.4

環境ｼｽﾃﾑ 8,550 27.2 24.4 7,695 26.6 6,875 23.9 819 11.9 △ 855 90.0

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 2,500 8.0 0.8 2,379 8.2 2,481 8.6 △ 101 △ 4.1 △ 121 95.2

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 11,050 35.2 18.1 10,075 34.9 9,357 32.5 717 7.7 △ 975 91.2

合      計 31,400 100.0 9.1 28,877 100.0 28,788 100.0 89 0.3 △ 2,523 92.0

計画比増減前期比増減
13.3期

第2四半期実績

12.3期
第2四半期実績事業部門

13.3期 第2四半期計画
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20132013年年33月期月期 四半期別業績（連結）四半期別業績（連結）

◆ 四半期別業績

◆ 四半期別売上高

US＄ 79.73  
EUR  106.27

US＄ 79.81
EUR  101.19

※為替換算ﾚｰﾄ US＄ 79.77
EUR  103.73

（金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比
% % %

売    上    高 20,706 100.0 22,767 100.0 43,474 100.0

売 上 総利益 9,063 43.8 10,209 44.8 19,272 44.3

販    管    費 8,190 39.6 8,093 35.5 16,283 37.5

営  業 利  益 872 4.2 2,115 9.3 2,988 6.9

営業外収入 180 0.9 72 0.3 252 0.6

営業外費用 18 0.1 38 0.2 56 0.1

経  常 利  益 1,034 5.0 2,149 9.4 3,184 7.3

特別利益 0 0.0 7 0 8 0.0

特別損失 17 0.1 147 0.6 164 0.4
当 期  純利益 419 2.0 1,221 5.4 1,640 3.8

第1四半期実績 第2四半期実績 第2四半期累計

（金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比
% % %

情報ｼｽﾃﾑ 4,271 20.6 4,968 21.8 9,240 21.2

時間管理機器 982 4.8 956 4.2 1,938 4.5

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 9,758 47.1 10,321 45.4 20,080 46.2

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 15,013 72.5 16,246 71.4 31,260 71.9

環境ｼｽﾃﾑ 3,897 18.8 4,721 20.7 8,619 19.8

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 1,795 8.7 1,799 7.9 3,594 8.3

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 5,692 27.5 6,521 28.6 12,213 28.1

合      計 20,706 100.0 22,767 100.0 43,474 100.0

第2四半期実績 第2四半期累計
事業部門

第1四半期実績
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連結売上高・営業利益推移（四半期単位）連結売上高・営業利益推移（四半期単位）

（金額：百万円）

（金額：百万円）

■ 売上高推移

■ 営業利益推移

18,267

21,660
19,709

23,665
22,638

20,606
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20,706
22,767

19,976
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73

2,373

1,791

2,343
2,115

1,156 780 872
1,093

689

4.2%

0.4%

5.3% 4.0%

10.0%

3.4%

7.9%
5.3%

9.4% 9.3%

0
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11.3期1Q 2Q 3Q 4Q 12.3期1Q 2Q 3Q 4Q 13.3期1Q 2Q

-10.0%

-5.0%

0.0%
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10.0%

15.0%

20.0%

25.0%営業利益

営業利益率
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3,1652,929

1,214
991

▲ 1,391▲ 1,439

-3,000

-2,000

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

12.3期2Q 13.3期2Q

全社費用

環境関連ｼｽﾃﾑ事業

時間情報ｼｽﾃﾑ事業

ｾｸﾞﾒﾝﾄ別ｾｸﾞﾒﾝﾄ別 売上高・営業利益売上高・営業利益

●● 時間情報ｼｽﾃﾑ事業時間情報ｼｽﾃﾑ事業　前期比＋8.1％

●● 環境関連ｼｽﾃﾑ事業環境関連ｼｽﾃﾑ事業　前期比＋22.5％

環境ｼｽﾃﾑ　11.4億円増収効果

（金額：百万円）

【売上高】

●● 環境関連ｼｽﾃﾑ事業環境関連ｼｽﾃﾑ事業　前期比　＋10.1％

2,481

（金額：百万円）

【営業利益】

2,988

●● 時間情報ｼｽﾃﾑ事業時間情報ｼｽﾃﾑ事業　前期比　△0.8％

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 1.3億円増収効果

9,464 9,240

2,110 1,938

19,945 20,080

31,26031,520

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

12.3期2Q 13.3期2Q

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ

時間管理機器

情報ｼｽﾃﾑ

7,478
8,619

3,615
3,594

12,213
11,094

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

12.3期2Q 13.3期2Q

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ

環境ｼｽﾃﾑ

（金額：百万円）

売上高 売上高
% % % %

時間情報ｼｽﾃﾑ事業 31,260 3,165 10.1 31,520 2,929 9.3 △ 259 △ 0.8 236 8.1

環境関連ｼｽﾃﾑ事業 12,213 1,214 9.9 11,094 991 8.9 1,119 10.1 222 22.5

全社費用 △ 1,391 △ 1,439 48 △ 3.3

合   計 43,474 2,988 6.9 42,614 2,481 5.8 859 2.0 507 20.5

13.3期 第2四半期実績 12.3期 第2四半期実績 前 期 比 増 減

営業利益 営業利益 売上高 営業利益

全社費用

時間情報ｼｽﾃﾑ事業

環境関連ｼｽﾃﾑ事業
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事業部門別事業部門別 業績業績
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5,877
5,333 5,351

9,214 9,464 9,240

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

ー 単独 － ー 連結 －

情報ｼｽﾃﾑ事業情報ｼｽﾃﾑ事業

・情報関連投資 抑制傾向続く

・ｿﾌﾄｳｪｱ 新規減少 更新増加

・情報ﾀｰﾐﾅﾙ 新商品投入効果により 増収

・ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 需要顕在化

・入室、入門ｹﾞｰﾄｼｽﾃﾑのｾｷｭﾘﾃｨ関連需要伸長

※※ 国内国内 横ばい、海外横ばい、海外 減収減収 （為替影響）（為替影響）

・北米 ｱｷｭﾀｲﾑｼｽﾃﾑｽﾞ社 僅かに減収

・欧州 ﾎﾛｽﾏｰﾄ社

為替換算ﾚｰﾄの影響により 減収

　（現地通貨ﾍﾞｰｽ増収）

・ｱｼﾞｱ 日系企業向け就業ｿﾌﾄ導入進む

【四半期別売上推移（11.3期1Q～13.3期2Q）】

【売上高（前期比）】

（金額：百万円）

DomesticDomestic

GlobalGlobal

国国 内内

海海 外外

（金額：百万円）

2,593
3 ,284

2 ,401

3 ,491

2 ,220

3 ,113
2 ,546

3 ,777

2 ,245

3 ,106

4,206

5,007

4,162

5,512

4,210

5,254

4,329

5,776

4,271
4,968

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

11.3期1Q 2Q 3Q 4Q 12.3期1Q 2Q 3Q 4Q 13.3期1Q 2Q

単独 連結

欧州
27%

ｱｼﾞｱ
1%

北米
10%

日本
62%

前期比
＋0.3％

前期比
△2.4％

【所在地別 売上構成比】
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1,613 1,595 1,473

2,121 2,110
1,938

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

11.3期
2Q実績
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2Q実績

13.3期
2Q実績

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

ー 単独 － ー 連結 －

786 827 816

977

814 781 795

966

745 727

956982

1,175

960
1,024

1,086

1,223

1,0621,0601,060

0
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1,400

11.3期1Q 2Q 3Q 4Q 12.3期1Q 2Q 3Q 4Q 13.3期1Q 2Q

単独 連結

時間管理機器事業時間管理機器事業

※※ 国内・海外国内・海外 減収減収

・北米、欧州

　中国・ｱｼﾞｱ製低価格製品と競争激化

・ｱｼﾞｱ ﾀｲﾑﾚｺｰﾀﾞｰから情報ﾀｰﾐﾅﾙへ

　需要ｼﾌﾄ

（金額：百万円）

【売上高（前期比）】

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（11.3期1Q～13.3期2Q）】

DomesticDomestic

GlobalGlobal

国国 内内

海海 外外

【所在地別 売上構成比】

・震災復興需要の反動もあり 減収

・TimeP@CK有償ｻｰﾋﾞｽ 会員数増加
（※）TimeP@CK：ﾊﾟｿｺﾝ集計ｿﾌﾄ付ﾀｲﾑﾚｺｰﾀﾞｰ

ｱｼﾞｱ
9%欧州

4%

日本
67%

北米
20%

前期比
△7.7％

前期比
△8.1％
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10,907
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11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

ー 単独 － ー 連結 －

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業

※国内※国内 減収、北米減収、北米 回復回復

・大規模ｼｽﾃﾑ 案件減少

・運営受託事業 2桁伸長

・専用ｹﾞｰﾄ、駐輪、車両誘導 受注堅調

・北米 ﾏｸｷﾞｬﾝ社 回復基調

・韓国 運営受託事業 堅調
　　為替換算ﾚｰﾄの影響により 減収

　　（現地通貨ﾍﾞｰｽ増収）

（金額：百万円）

【売上高（前期比）】

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（11.3期1Q～13.3期2Q）】

DomesticDomestic

GlobalGlobal

国国 内内

海海 外外

【所在地別 売上構成比】

前期比
△4.2％

前期比
＋0.7％
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6,336
6,875

7,695
6,728

7,478
8,619

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

3,510

4 ,1844 ,316

3 ,593

4 ,148

2 ,727

3 ,393
3 ,092

3 ,756

2 ,580

4,721

3,897

4,940

3,955

4,423

3,055

3,887
3,527

4,050

2,678

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

11.3期1Q 2Q 3Q 4Q 12.3期1Q 2Q 3Q 4Q 13.3期1Q 2Q

単独 連結

ー 単独 － ー 連結 －

環境ｼｽﾃﾑ事業環境ｼｽﾃﾑ事業

※国内・ｱｼﾞｱ※国内・ｱｼﾞｱ 22桁増収桁増収

・汎用機、大型ｼｽﾃﾑともに 受注堅調

・製薬、化粧品、食品向け 売上伸長

・ｱｼﾞｱ 現地法人すべてが 2桁増収

・ｱｼﾞｱ 日系企業 設備投資堅調

・北米 汎用機、大型ｼｽﾃﾑ 需要顕在化

（金額：百万円）

【売上高（前期比）】

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（11.3期1Q～13.3期2Q）】

DomesticDomestic

GlobalGlobal

国国 内内

海海 外外

【所在地別 売上構成比】

日本
87%

ｱｼﾞｱ
13%

前期比
＋11.9％

前期比
＋15.3％
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2,388 2,481 2,379

3,708 3,615 3,594

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

11.3期
2Q実績

12.3期
2Q実績

13.3期
2Q実績

ー 単独 － ー 連結 －

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業

※※ 国内国内 減収、北米減収、北米 増収増収

・清掃管理ｺｽﾄ抑制 長期化

・ﾌｧｸﾄﾘｰ市場向け 需要堅調

・北米 新製品投入効果により

　清掃機器、ｹﾐｶﾙともに 増収

（金額：百万円）

【売上高（前期比）】

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（11.3期1Q～13.3期2Q）】

DomesticDomestic

GlobalGlobal

国国 内内

海海 外外

【所在地別 売上構成比】

1,203 1 ,184 1 ,262 1 ,338
1 ,232 1 ,249 1 ,217 1 ,284

1 ,193 1 ,186

1,7991,7951,8051,744
1,8311,7841,860

1,799
1,8961,812

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

11.3期1Q 2Q 3Q 4Q 12.3期1Q 2Q 3Q 4Q 13.3期1Q 2Q

単独 連結

日本
74%

北米
25%

ｱｼﾞｱ
1%

前期比
△4.1％

前期比
△ 0.6％
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海外ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社海外ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社 業績業績

※※ 所在地別ｾｸﾞﾒﾝﾄ情報所在地別ｾｸﾞﾒﾝﾄ情報

※為替換算ﾚｰﾄ：　　 US＄ 79.77

　　　　　　　　　　　　　EUR 103.73

※海外ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社はすべて12月決算

欧州　129百万円
北米　150百万円 北米　154百万円

欧州　144百万円
※のれん償却費：

US＄ 81.77
EUR 115.99

（金額：百万円）

売上高 売上高

% % % %

北　米 4,954 319 6.4 4,815 8 0.2 138 2.9 310 -         

欧　州 2,816 59 2.1 3,171 △ 90 △ 2.8 △ 355 △ 11.2 149 -         

ｱ ｼﾞ ｱ 3,520 369 10.5 3,249 300 9.2 270 8.3 69 23.1

13.3期第2四半期実績
（12.1-12.6）

12.3期第2四半期実績
（11.1-11.6）

前 期 比 増 減

営業利益 営業利益 売上高 営業利益
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連結連結 貸借対照表貸借対照表

（単位:百万円）

連結B/S 13.3期2Q 12.3期
（12.9.30） （12.3.31） 増減

資産の部 104,544 103,477 1,066
現預金 30,572 28,056 2,516
売上債権 21,671 23,754 △ 2,083
棚卸資産 6,577 6,189 388
繰延税金資産 1,263 1,446 △ 183
その他流動資産 2,902 2,818 83
固定資産 41,556 41,211 345

負債の部 31,771 31,285 485
支払手形及び買掛金 9,401 10,386 △ 984
その他流動負債 14,539 13,250 1,288
退職給付引当金 2,789 2,984 △ 195
その他固定負債 5,040 4,664 376

純資産の部 72,773 72,191 581
株主資本計 82,123 81,478 644
その他の包括利益累計額合計 △ 9,561 △ 9,473 △ 88

　　　　　 少数株主持分 211 186 25

負債純資産合計 104,544 103,477 1,066
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連結連結 ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ計算書ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ計算書

（単位:百万円）

連結ＣＦ 13.3期2Q 12.3期2Q
（12.9.30） （11.9.30） 増減

営業活動によるＣＦ 5,765 4,209 1,555
投資活動によるＣＦ △ 2,083 △ 1,103 △ 979
ＦＣＦ 3,682 3,105 576
財務活動によるＣＦ △ 1,770 △ 1,608 △ 161
現金及び現金同等物の増減額 1,855 1,555 300

現金及び現金同等物の期末残高 27,776 26,168 1,608

設備投資 1,847 1,381 466
減価償却費 1,861 1,981 △ 120



18

3,914

4,768 4,676
4,351

4,030 3,982

1,861

3,470

3,933
3,817

3,236

2,484

982

1,977
1,729

3,908

2,559

1,833

2,903

1,847

3,682

859

242248

659

2,1022,404

393

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期上期 13.3期予想

減価償却実施額（連結）

減価償却実施額（単独）

設備投資額（連結）

設備投資額（単独）

設備投資・減価償却設備投資・減価償却

（金額：百万円）

（金額：百万円）

07.3期 08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期上期 13.3期予想

設備投資額（連結） 2,231 2,903 3,908 1,729 1,833 2,559 1,847 3,682

設備投資額（単独） 1,467 2,404 2,102 659 248 242 393 859

減価償却実施額（連結） 3,234 3,914 4,768 4,676 4,351 4,030 1,861 3,982

減価償却実施額（単独） 2,854 3,470 3,933 3,817 3,236 2,484 982 1,977

＊13.3期設備投資額（連結・単独）予想は、当初計画より1.4億円増加。
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100100年企業を目指して年企業を目指して

新新 中期経営計画中期経営計画

新新 中期経営計画中期経営計画

（（20122012年年33月期～月期～20142014年年33月期）月期）

～新ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略～～新ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略～
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中期経営計画の位置付け中期経営計画の位置付け

06.3期 07.3期 08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期

第４次計画
新 中期経営計画

第３次計画

売上　売上　900900億円以上億円以上

営業利益率営業利益率 13%13%以上以上

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ ﾆｯﾁﾄｯﾌﾟ

新規事業の構築

14.314.3期期
　売上　　　　売上　　　1,0301,030億円以上億円以上
　営業利益　　営業利益　100100億円以上億円以上

収益体質 再構築 ＆
　海外戦略強化

11.311.3期期
　売上　　　　売上　　　1,1401,140億円以上億円以上
　営業利益　　営業利益　127127億円以上億円以上

収益体質強化 ＆
　持続的成長

新たな成長に向けて
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略

100年企業を目指して

79,743
85,769

93,351 91,812

78,586
83,302

88,146

1,927

9,537 10,143 10,011

5,371
4,383

5,917

20 ,000
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06.3期 07.3期 08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期

0

5 ,000
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15 ,000

20 ,000

25 ,000

30 ,000
第４次計画第４次計画 新 中期経営計画新 中期経営計画

第３次計画第３次計画

売上高 営業利益

88,700

95,300

5,800

7,700

10,000

103,000

7,000

93,500

期初計画 修正計画
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新新 中期経営計画　「新ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略」中期経営計画　「新ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略」

〔新ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略〕
　・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾆｯﾁﾄｯﾌﾟ
　 （新興国市場の攻略、拠点別複数事業展開）

・既存事業の深堀、事業領域拡大

　・新規事業の構築

〔国内（単独） 重要課題〕

　・事業ﾓﾃﾞﾙ再構築

　　事業領域拡大／深堀

　・国内ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社との協業強化

　　『ﾊｰﾄﾞ＋ｿﾌﾄ・ｻｰﾋﾞｽ化』

　・海外現地法人との連携強化

　・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ相互供給体制の構築

　・ｸﾞﾛｰｶﾙ開発推進

新市場 拡大

12.3期実績 13.3期 14.3期

←環境事業

←ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ事業

←情報ｼｽﾃﾑ事業

606億 635億
670億円

12.3期実績 13.3期 14.3期

〔北米 重要課題〕

　・Amano McGann

：ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ周辺市場の取り込み

　　　　（車両誘導、ﾈｯﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ）

　・Accu-Time Systems

：ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ戦略強化

　 情報ﾀｰﾐﾅﾙ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ展開

　・Amano Pioneer Eclipse

：環境事業展開

　 　　　ﾐｽﾄｺﾚｸﾀｰ生産

　　　　 代理店販売網強化

95億 105億 117億円

12.3期実績 13.3期 14.3期

〔欧州 重要課題〕
　・Horosmart

　：ﾊｲｴﾝﾄﾞ市場No.1基盤の

　　　　更なる強化

58億 58億 77億円

12.3期実績 13.3期 14.3期

〔ｱｼﾞｱ 重要課題〕

　※共通課題：第2の事業の柱を立てる

　 ・韓国 ：駐車場運営受託事業強化拡大

　 ・中国 ：支店網の拡充･強化

　 ・ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ

　　　　　：駐車場管理・受託ｻｰﾋﾞｽ事業展開

・ｲﾝﾄﾞ ：環境事業拡大

66億 73億 88億円

←ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業
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経営計画　経営計画　Concept
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＜ 連結 ＞

12.312.3期～期～14.314.3期期 数値目標数値目標

※為替換算ﾚｰﾄ：　 　　US$  79.45
　　　　　　　　　　　　　　EUR 111.17

　　　　　　US$   80.0
　　　　　　EUR  105.0

　　　　　　　　　　　　US$   82.0
　　　　　　　　　　　 EUR  115.0

　　　　　　　　　　　US$   82.0
　　　　　　　　 　　EUR  115.0

＊14.3期計画は、2011年5月策定時 中期経営計画 据置き

●業績計画 （金額：百万円）

売上高

営業利益

営業利益率

経常利益

当期純利益

●売上計画

金額 金額 金額 金額

情報ｼｽﾃﾑ 19,569 22,200 20,500 23,800

時間管理機器 4,245 4,600 4,300 4,700

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 40,793 45,000 43,200 49,100

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 64,608 71,800 68,000 77,600

環境ｼｽﾃﾑ 16,373 16,000 18,100 17,700

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 7,164 7,500 7,400 7,700

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 23,538 23,500 25,500 25,400

合　　計 88,146 95,300 93,500 103,000

95,300

7,700

8.1%

8,000

4,200

金額

100.0 6.1

7.9 3.3

27.3 8.3

72.7 5.3

19.4 10.5

4.6 1.3

46.2 5.9

3,800 57.4

13.3期 修正計画

構成比
（%）

前期比
（%）

7.5%

7,400 17.1

前期比(%)

93,500 6.1

7,000 18.3

103,000

10,000

前期比(%)

10,300 28.8

88,146 5.8

5,917 35.0

8.1

29.9

9.7%

12.3期 実績 中計 13.3期 計画 中計 14.3期 計画

金額金額 前期比(%)

13.3期 修正計画

金額

6.7%

2,414 △ 21.2

6,322 31.5

5,700 35.7

事業部門

12.3期 実績 中計 13.3期 計画 中計 14.3期 計画

構成比
（%）

構成比
（%）

前期比
（%）

前期比
（%）

構成比
（%）

23.1 7.221.9 4.8

4.8 △ 3.7 4.8

22.2 3.6 23.3

4.6 2.2

47.7 9.1

73.3 4.6 75.3

46.3 6.0 47.2

75.3 8.1

17.2 10.6

8.1 △ 2.8 7.9

18.6 15.8 16.8

7.5 2.7

24.7 8.1

100.0 8.1

26.7 9.4 24.7

100.0 5.8 100.0
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40.4

65.0
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2.9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

07.3期 08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期
予定

（単位：円）
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（％）

株主還元策株主還元策

＜ 1株当たり配当金 及び 連結 純資産配当率 ＞

★自己株式の取得状況

・　取得期間　　　 　：　2008年8月1日～2009年3月31日

・　取得株式総数　 ：　378万株

・　取得額の総額 ：　 30億円

安定配当 年間26円＋業績に応じた成果配分
・連結配当性向 35.0%以上を基準
・純資産配当率 2.5%以上を目標

(1) 配当政策

(2) 総配分性向 当期純利益の60%を目標に株主還元

株主還元率 ＝ （配当＋自己株取得）／純利益（株主還元率）

＜ 連結配当性向 ＞
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20132013年年33月期見通し月期見通し
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20132013年年33月期月期 通期業績予想　通期業績予想　 -- 期初計画据え置き期初計画据え置き --

●連結
（金額： 百万円）

金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 比率
% % %

売    上    高 93,500 100.0 88,146 100.0 5,354 6.1
売 上 総利益 41,200 44.1 38,800 44.0 2,400 6.2
販    管    費 34,200 36.6 32,883 37.3 1,317 4.0
営  業 利  益 7,000 7.5 5,917 6.7 1,083 18.3
営業外収入 500 0.5 597 △ 97 △ 16.2
営業外費用 100 0.1 191 △ 91 △ 47.6
経  常 利  益 7,400 7.9 6,322 7.2 1,078 17.1
特別利益 0 7 0 △ 7 △ 100.0
特別損失 120 820 0.9 △ 700 △ 85.4
当 期  純利益 3,800 4.1 2,414 2.7 1,386 57.4

13.3期 計画 12.3期 実績 計画比増減

●単独
（金額： 百万円）

金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 比率
% % %

売    上    高 63,500 100.0 60,624 100.0 2,876 4.7
売 上 総利益 25,300 39.8 24,161 39.9 1,139 4.7
販    管    費 19,300 30.4 18,881 31.1 419 2.2
営  業 利  益 6,000 9.4 5,279 8.7 721 13.7
営業外収入 810 1.3 839 △ 29 △ 3.5
営業外費用 110 0.2 101 9 8.9
経  常 利  益 6,700 10.6 6,017 9.9 683 11.4
特別利益 0 2 0.0 △ 2 △ 100.0
特別損失 0 255 0.4 △ 255 △ 100.0
当 期  純利益 4,000 6.3 3,198 5.3 802 25.1

13.3期 計画 12.3期 実績 計画比増減
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20132013年年33月期月期 事業部門別事業部門別 通期売上予想通期売上予想

● 連 結 （金額：百万円）

金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 構成比
% % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 20,500 21.9 931 4.8 9,240 21.2 11,260 22.5 19,569 22.2

時間管理機器 4,300 4.6 55 1.3 1,938 4.5 2,362 4.7 4,245 4.8

ﾊﾟー ｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 43,200 46.2 2,407 5.9 20,080 46.2 23,120 46.2 40,793 46.3

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 68,000 72.7 3,392 5.3 31,260 71.9 36,740 73.4 64,608 73.3

環境ｼｽﾃﾑ 18,100 19.4 1,727 10.5 8,619 19.8 9,481 19.0 16,373 18.6

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 7,400 7.9 236 3.3 3,594 8.3 3,806 7.6 7,164 8.1

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 25,500 27.3 1,962 8.3 12,213 28.1 13,287 26.6 23,538 26.7

合      計 93,500 100.0 5,354 6.1 43,474 100.0 50,026 100.0 88,146 100.0

上期実績 下期計画 12.3期実績
事業部門

13.3期計画

前期比

● 単 独 （金額：百万円）

金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 構成比
% % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 12,400 19.5 744 6.4 5,351 18.5 7,049 20.4 11,656 19.2

時間管理機器 3,400 5.4 44 1.3 1,473 5.1 1,927 5.6 3,356 5.5

ﾊﾟー ｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 26,400 41.6 555 2.1 11,977 41.5 14,423 41.7 25,845 42.6

時間情報ｼｽﾃﾑ 計 42,200 66.5 1,343 3.3 18,802 65.1 23,398 67.6 40,857 67.4

環境ｼｽﾃﾑ 16,300 25.7 1,516 10.3 7,695 26.6 8,605 24.9 14,784 24.4

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 5,000 7.9 18 0.4 2,379 8.2 2,621 7.6 4,982 8.2

環境関連ｼｽﾃﾑ 計 21,300 33.5 1,534 7.8 10,075 34.9 11,225 32.4 19,766 32.6

合      計 63,500 100.0 2,876 4.7 28,877 100.0 34,623 100.0 60,624 100.0

上期実績 下期計画 12.3期実績
事業部門

13.3期計画

前期比

＊下期計画は、「通期計画－上期実績」で表示。
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下期
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情報ｼｽﾃﾑ事業情報ｼｽﾃﾑ事業 通期予想通期予想

DomesticDomestic

GlobalGlobal

・Web対応 新ｿﾌﾄ（TimePro-VG）と情報ﾀｰﾐﾅﾙの

　新商品投入により新規、更新需要獲得

・医療、介護市場 販売推進強化

・公共市場 深堀

・ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ 拡大
（金額：百万円）

前期比 ＋4.8%

※国内※国内 新商品投入、海外新商品投入、海外 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ展開加速ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ展開加速

国国 内内

海海 外外

TopicsTopics

業界最薄！　業界最薄！　IPIPｖｖ66対応！対応！

就業専用ﾀｰﾐﾅﾙ就業専用ﾀｰﾐﾅﾙ 「「SXSX--250A250A」」

・北米 ｱｷｭﾀｲﾑｼｽﾃﾑｽﾞ社

　新情報ﾀｰﾐﾅﾙ投入、ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ参入

・欧州 ﾎﾛｽﾏｰﾄ社

　ｶｰﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ事業 ｱﾌﾘｶ市場へ展開

・ｱｼﾞｱ 就業ﾊﾟｯｹｰｼﾞｿﾌﾄ拡販

Point
見やすいTFTｶﾗｰ液晶搭載

Point
MIFARE®/FeliCa

両規格読取り可能

ﾏﾙﾁﾘｰﾀﾞｰ搭載

ｿﾘｭｰｼｮﾝ強化

2012年6月
新発売

※IPv6:インターネットプロトコル（IP）の次世代規格（version6）
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3,465
2,968

2,085 2,121 2,110

3,163
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4,3004,4064,315
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08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期予想

下期

上期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　 　顧客へのｻｰﾋﾞｽ・満足拡大顧客へのｻｰﾋﾞｽ・満足拡大

会員ｻｰﾋﾞｽ 「TimeP@CK ｸﾗﾌﾞ」

時間管理機器事業時間管理機器事業 通期予想通期予想

・TimeP@CKｼﾘｰｽﾞ 販売推進強化

・TimeP@CK 顧客囲い込み戦略

　有償会員ｻｰﾋﾞｽ拡充、ｿﾌﾄ機能強化

・ﾁｬﾈﾙ向け販売ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ強化

・北米 ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ再構築

・欧州 販売網再編

（金額：百万円）

前期比 ＋1.3%

DomesticDomestic

GlobalGlobal

※※TimePTimeP@CK @CK ﾁｬﾈﾙ連携強化ﾁｬﾈﾙ連携強化

TopicsTopics

国国 内内

海海 外外

有償会員
拡大

顧客基盤拡大顧客基盤拡大

【会員ｻｰﾋﾞｽ】【会員ｻｰﾋﾞｽ】
・無償ﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟ・無償ﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟ
・遠隔支援ｻｰﾋﾞｽ・遠隔支援ｻｰﾋﾞｽ
・労務情報ｻｰﾋﾞｽ・労務情報ｻｰﾋﾞｽ
・ｺﾝﾃﾝﾂﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ・ｺﾝﾃﾝﾂﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ
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08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期予想
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ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業 通期予想通期予想

・広域運営管理会社との連携強化

・運営受託事業 営業体制強化 全国展開へ

・新市場拡大

　専用ｹﾞｰﾄ、駐輪、車両誘導

・駐車場ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ ｻｰﾋﾞｽ拡大

・北米 ﾏｸｷﾞｬﾝ社 ｱﾗｲｱﾝｽ戦略推進

・ｱｼﾞｱ 運営受託事業展開 拡大

DomesticDomestic

GlobalGlobal

※国内・ｱｼﾞｱ※国内・ｱｼﾞｱ 運営受託事業拡大運営受託事業拡大

TopicsTopics

駐車場経営をﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ駐車場経営をﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ

駐車場ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰｻｰﾋﾞｽ 顧客拡大！

国国 内内

海海 外外

（金額：百万円） 前期比 ＋5.9%

新市場拡大新市場拡大

2012年6月
ｻｰﾋﾞｽ開始

●●売上推移売上推移
●稼動状況把握●稼動状況把握
●一元管理●一元管理
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環境ｼｽﾃﾑ事業環境ｼｽﾃﾑ事業 通期予想通期予想

・北米 代理店販売網、ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ体制強化

　（日系企業 大型ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ受注対応）

・ｱｼﾞｱ 日系企業販売推進強化

（金額：百万円）

前期比 ＋10.5%

DomesticDomestic

GlobalGlobal

※国内※国内 新商品投入、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ販売体制強化新商品投入、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ販売体制強化

国国 内内

海海 外外

・汎用機 新商品投入により台数拡大

・国内発 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ案件 対応強化

・製薬、化粧品、食品市場 深堀

・保守ﾒﾝﾃ、ｻﾌﾟﾗｲﾋﾞｼﾞﾈｽ 拡大

TopicsTopics 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

海外販売拡大　ｱｼﾞｱからｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ展開へ

北米・中南米・南米 日系企業への
販売網強化・拡大

Global
Engineering

海外展開強化海外展開強化

北米で、ﾐｽﾄｺﾚｸﾀｰの北米で、ﾐｽﾄｺﾚｸﾀｰの
現地生産・販売開始現地生産・販売開始
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ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業 通期予想通期予想

・商業施設向けﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業領域拡大

・ﾌｧｸﾄﾘｰ市場 深堀

・ｶｰﾍﾟｯﾄ市場向け 新型ﾎﾟﾘｯｼｬｰ投入

・北米 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ販売強化

・ｱｼﾞｱ 日系企業開拓

（金額：百万円）

前期比 ＋3.3%

DomesticDomestic

GlobalGlobal

※ﾄｰﾀﾙｸﾘｰﾆﾝｸﾞ提案強化、新商品投入※ﾄｰﾀﾙｸﾘｰﾆﾝｸﾞ提案強化、新商品投入

国国 内内

海海 外外

TopicsTopics
市場需要深耕市場需要深耕

2012年11月
新発売ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ床の洗浄！ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ床の洗浄！

ﾜｯｸｽ塗布床の洗浄・剥離！ﾜｯｸｽ塗布床の洗浄・剥離！

多目的洗浄機多目的洗浄機 「「AAPAAP--140140」」

Point
横振れせずに、初めての方も

安心して使える簡単操作。

Point
洗浄部回転軸をﾓｰﾀｰ軸から偏芯

させることで、汚れを強力に除去。
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環境システム
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▲ 3,059 ▲ 3,060
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12.3期実績 13.3期計画

全社費用

環境関連ｼｽﾃﾑ事業

時間情報ｼｽﾃﾑ事業

ｾｸﾞﾒﾝﾄ別ｾｸﾞﾒﾝﾄ別 売上高・営業利益売上高・営業利益 通期予想通期予想

●時間情報ｼｽﾃﾑ事業●時間情報ｼｽﾃﾑ事業　前期比 ＋10.8％

●環境関連ｼｽﾃﾑ事業●環境関連ｼｽﾃﾑ事業　前期比 ＋15.9％

※ 営業利益 前期比 ＋18.3%

●時間情報ｼｽﾃﾑ事業　前期比　＋5.3％

●環境関連ｼｽﾃﾑ事業　前期比　＋8.3％

（金額：百万円）

【売上高】
（金額：百万円）

7,000
5,917

【営業利益】

（金額：百万円）

売上高 売上高
% % % %

時間情報ｼｽﾃﾑ事業 68,000 7,420 10.9 64,608 6,698 10.4 3,392 5.3 722 10.8

環境関連ｼｽﾃﾑ事業 25,500 2,640 10.4 23,538 2,277 9.7 1,962 8.3 363 15.9

全社費用 △ 3,060 △ 3,059 △ 1 0.0

合   計 93,500 7,000 7.5 88,146 5,917 6.7 5,354 6.1 1,082 18.3

13.3期 計画 12.3期 実績 計 画 比 増 減

営業利益 営業利益 売上高 営業利益
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